Протокол №1

Заседания  комиссии конкурса
    проектов территориального общественного самоуправления.

Место проведения: п.Бохан     Актовый зал администрации МО «Боханский район»

Время проведения:   2 июля 2020 г. 10-00 час.
Повестка дня:
1.О допуске претендентов к участию в конкурсе.
Присутствовали:

Председатель комиссии:
Бадагуева О.Р.                 первый заместитель мэра

Секретарь комиссии:

Улаханов П.П.                начальник экономического отдела

Члены комиссии:
Хилханова Е.В.             начальник финансового  управления

Протопопов А.Л.           председатель Думы МО "Боханский район"

Федорова Ч.П.               руководитель аппарата

Шохонова Н.А.              начальник юридического отдела

1. Улаханов П.П.

Постановлением администрации  МО «Боханский район» № 1077 от 15 сентября 2017 г. принята муниципальная программа "Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании "Боханский район". Одновременно с программой разработано и утверждено Положение о предоставлении социальной выплаты гражданам, участвующим в осуществлении территориального общественного самоуправления на реализацию проектов территориального общественного самоуправления, утвержденного Постановлением администрации  МО «Боханский район» № 1078 от 15 сентября 2017 г.

В газете «Сельская правда» № (9693) от 28 мая 2020 г. опубликовано объявление о приеме заявок на получение  социальной выплаты победителям конкурса "Лучший проект территориального общественного самоуправления в МО "Боханский район".
Информация опубликована на сайте администрации МО «Боханский район».
По состоянию на 1 июля   2020 года на получение  социальной выплаты по конкурсу "Лучший проект территориального общественного самоуправления в МО "Боханский район" подано 18 заявок  из 6-ти сельских поселений:
	№ п/п
	Наименование  ТОСа
	ФИО

руководителя ТОС
	Поселение, населенный пункт
	Наименование проекта

	1
	Радуга
	Ершова Светлана Петровна
	д.Крюкова

МО «Казачье»
	Дворик детства

	2
	Мечта
	Шатханова Полина Александровна
	с.Буреть
	Радость детям

	3
	Зеленый берег
	Джураева Анна Александровна
	с.Каменка
	Дошкольники и спорт

	4
	Идиночка
	Синетова Ирина Винатольевна
	с.Морозово

МО «Каменка»
	Лейся песня

	5
	Юника
	Протопопова Елена Николаевна
	с.Каменка
	Вспомним всех поименно

	6
	Ангария
	Мышлякова Екатерина Юрьевна
	с.Каменка
	Пошумим, побренчим, весь народ развеселим

	7
	Деревенька
	Овчинникова Людмила Алексеевна
	д.Логаново

МО «Казачье»
	Мир детства

	8
	Идиночка
	Синетова Ирина Винатольевна
	с.Морозово

МО «Каменка»
	Библиотека, в которой интересно

	9
	Дружба
	Багайникова Наталья Иннокентьевна
	с.Укыр
	Мы помним, мы гордимся

	10
	Юника
	Протопопова Елена Николаевна
	с.Каменка
	Мы дети - мы будущее

	11
	Набережный
	Бормотова Татьяна Сергеевна
	с.Казачье
	Наша улица

	12
	Исток
	Саляхова Вера Геннадьевна
	д. Харатирген МО "Хохорск"
	Без прошлого нет настоящего и нет будущего

	13
	Исток
	Саляхова Вера Геннадьевна
	д. Харатирген МО "Хохорск"
	Детская игровая площадка

	14
	Надежда
	Емельянова Екатерина Владимировна
	п.Бохан
	Путевка в Мир 3D

	15
	Центральный
	Шаповалова Ольга Степановна
	п.Бохан
	Дорога нам -нужна

	16
	Улица Нагорная
	Рогулькин Евгений Борисович
	п.Бохан
	Безопасный путь домой

	17
	Добрый путь
	Крылач Марьяна Прокопьевна
	п.Бохан
	Добрый путь

	18
	Туя
	Загомолова Евгения Владимировна
	с.Хохорск
	Святые места МО «Хохорск»

Комиссия рассмотрела, проанализировала представленные конкурсные  заявки и документы, и приняла  решение о допуске всех 18 претендентов к участию в конкурсе.

Председатель комиссии:
Бадагуева О.Р.
Секретарь комиссии:

Улаханов П.П.

Члены комиссии:

Протопопов А.Л.
Хилханова Е.В.

Федорова Ч.П.

Шохонова Н.А.